
UCHWAŁA NR LVIII/521/2022 
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 5 października 2022 r. 

w sprawie  rozpatrzenia petycji o utworzenie młodzieżowej rady gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 7 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 oraz art. 9 ust. 2 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pozostawia się nie uwzględnić petycji złożonej w dniu 1 sierpnia 2022 r. przez Patryka Króla 
w sprawie "utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy". 

2. Uzasadnienie do uchwały zawiera załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego, 
który zawiadomi wnoszącego petycję o treści niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CB0538D-3173-4698-B551-93F0DF4FA4C8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

W dniu 1 sierpnia 2022 roku wpłynęła od Pana Patryka Króla petycja skierowana do "Rady Gminy" 
wnosząca o utworzenie "Młodzieżowej Rady Gminy". Każde wniesione pismo, które kwalifikowane 
miałoby zostać jako petycja, musi spełniać wymogi formalne wynikające z art. 4 i art. 5 ustawy z 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). Wniesiona przez P.Króla petycja, nie zawierała 
prawidłowego oznaczenia adresata petycji. Adresatem petycji nie może być  nieskonkretyzowana Rada 
Gminy; niezbędne jest  bowiem wyraźne określenie rady, do której skierowana jest petycja. W dniu 
3 sierpnia 2022 r. wystosowano, do wnoszącego petycję, wezwanie o uzupełnienie braków formalnych, na 
podstawie art. 7 ust. 2 ustawy o petycjach. W dniu 5 sierpnia 2022 r. wnoszący uzupełnił braki formalne, 
wobec powyższego petycja podlega rozpatrzeniu. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach,  petycja złożona do organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Jednocześnie zgodnie 
z art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.): 
"rada gminy rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz 
petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji". Mając 
powyższe na względzie, petycja została przekazana pismem znak: ORII.0152.03.01.2022, do komisji skarg, 
wniosków i petycji Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego. Komisja skarg, wniosków i petycji  odbyła 
w dniu 29 sierpnia 2022 r.  posiedzenie, podczas którego analizowała petycję i wypracowała opinię. 

Po dokonaniu analizy petycji komisja ustaliła, że: 

- zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie 
młodzieżowej rady gminy wyłącznie na wniosek zainteresowanych środowisk.  Jeśli środowiska 
młodzieżowe z terenu gminy Nowogród Bobrzański wystąpią z takim wnioskiem, rada gminy będzie 
wspierała inicjatywę; 

- dotychczas radni nie otrzymali ze strony młodzieży z terenu gminy żadnych sygnałów o chęci 
i potrzebie utworzenia młodzieżowej rady gminy; 

- osoba składająca petycję najprawdopodobniej nie zna realiów gminy Nowogród Bobrzański,    na jej 
terenie nie ma bowiem szkół średnich, z których można byłoby wyłonić członków rady, tym samym 
procedura stworzenie ordynacji wyborczej dla wyłonienia kandydatów byłaby problematyczna. W gminie 
funkcjonują szkoły podstawowe, lecz trudno jest radnym ocenić, czy ich uczniowie posiadają wystarczający 
poziom świadomości prawnej w zakresie funkcjonowania demokracji lokalnej i czy są zainteresowani 
uczestniczeniem w ewentualnie powołanej radzie; 

- z obserwacji, na podstawie frekwencji i wieku mieszkańców uczestniczących w ogłaszanych przez 
gminę konsultacjach, spotkaniach, czy zebraniach wiejskich wynika, że młodzi ludzie nie wykazują 
aktywności i zainteresowania uczestnictwem w działaniach samorządu; 

- w gminie  młodzież ma dostęp do organów gminy i rad sołeckich i jeśli ma skonkretyzowane 
inicjatywy, może w każdej chwili liczyć na reprezentację swoich oczekiwań i postulatów, poprzez radnych 
i sołtysów. 

Podejmowanie działań zmierzających do zwiększenia aktywizacji młodzieży w zakresie działalności 
społecznej samorządu terytorialnego stanowi istotną formę działania gminy, jednakże powinny być one 
dostosowane do specyfiki każdej z gmin i odnosić się do wyrażonych stanowisk środowisk młodzieżowych  
oraz złożonych wniosków w tym temacie. Powyższe potwierdza również dyspozycja art.5b ust. 2 u.s.g., 
zgodnie z którą powołanie młodzieżowej rady gminy następuje na podstawie uchwały rady gminy, po 
złożeniu wniosku przez zainteresowane środowiska. I chociaż określenie "zainteresowane środowiska" jest 
pojęciem szerokim, to najistotniejsze jest zaangażowanie młodzieży w proces powoływania rady, ponieważ 
to młodzież ma brać czynny udział w pracy tego gremium. Od zaangażowania młodzieży zależy zdolność 
do wykonywania zadań przez powołaną młodzieżową radę, a co za tym idzie, celowość jej istnienia. Osoba 
wnosząca zawarła postulat powołania takiego organu poprzez podjęcie stosownej uchwały, a zdaniem Rady 
Miejskiej, bez inicjatywy oddolnej od młodzieży oraz bez przeprowadzenia złożonego i długofalowego 
procesu konsultacji społecznych w tej materii, utworzenie w/w gremium jest niecelowe i dlatego petycja 
nie zasługuje na uwzględnienie. Zważywszy dotychczasowy brak zainteresowania powołaniem 
młodzieżowej rady, Rada Miejska Nowogrodu Bobrzańskiego postanawia nie uwzględnić petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CB0538D-3173-4698-B551-93F0DF4FA4C8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-10-05T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




